
                

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ   
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ                                                        
Πληροφορίες: Μιστυλής Σταμάτης 
Ταχ. Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 47     
Ταχ. Κωδ. :  30200        
Τηλέφωνα : 2631051638  
FAX           : 2631051640          
                                                                                                                                                                                                                                                                     

               
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 Ι.Π. Μεσολογγίου  27-06-2014 
Αρ. Πρωτ.: 175738/21258 
                                    
Προς:  
Πίνακας αποδεκτών 

 

 

ΘΕΜΑ : «ΟΡΙΣΜΟΣ ΖΩΝΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΕΠΙΤΗΡΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΤΑΡΡΟÏΚΟ 
ΠΥΡΕΤΟ » 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το υπ΄ αριθ. 132 Π.Δ (ΦΕΚ225/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-10) αρ.245 παρ.5, «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Την υπ’ αριθ. 46176/935-19.02.2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

περί ανάθεσης άσκησης τομέων δραστηριοτήτων στους εκλεγμένους 

Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας 

4. To υπ’ αριθμ. 117/21-03-2011 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης  Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής, «Αρμοδιότητες Κτηνιατρικών Υπηρεσιών Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας.    

5. Τις διατάξεις: 

ΑΔΑ: ΩΒΙΩ7Λ6-ΖΔΦ



 2 

α) των άρθρων 8 και 9 του Β.Δ. 26-3-36 (Α΄174/1936) «περί μέτρων προς πρόληψη   

 και καταστολή των μεταδοτικών νοσημάτων των ζώων», 

β) του άρθρου 6 του π.δ/τος 33/2003 (Α΄34) «Μέτρα για την καταπολέμηση και 

 εξάλειψη του καταρροϊκού πυρετού σε συμμόρφωση προς την Οδηγία 2000/75/ΕΚ 

 του Συμβουλίου» 

6. Το υπ’ αριθμ. 1876/82666/25-06-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Υγείας των Ζώων της          

Γενικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

7. Την ανάγκη λήψης μέτρων για την αποφυγή εξάπλωσης της ασθένειας  στη λοιπή χώρα. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
Ορίζουμε Ζώνη Προστασίας για τον καταρροϊκό πυρετό ολόκληρο τον Δήμο 

Ναυπακτίας και το Δήμο Θέρμου  και Ζώνη Επιτήρησης όλη την υπόλοιπη περιοχή της ΠΕ 

Αιτωλ/νίας (εκτός αυτών που βρίσκονται στη Ζώνη Προστασίας).    

 

Στην ζώνη επιτήρησης εφαρμόζονται τα ακόλουθα μέτρα : 

1. Καταγράφονται όλες οι εκτροφές στις οποίες εκτρέφονται ζώα των ευαίσθητων στον 

καταρροϊκό πυρετό ειδών ζώων.   

2. Εφαρμόζεται πρόγραμμα επιδημιολογικής επιτήρησης στηριζόμενο στον περιοδικό 

ορολογικό έλεγχο ζώων δεικτών (sentinel) ομάδων βοοειδών ή άλλων μηρυκαστικών σε 

περίπτωση που εν υπάρχει επαρκής αριθμός βοοειδών, και στον έλεγχο του πληθυσμού των 

εντόμων φορέων.  

3. Στη ζώνη προστασίας και  επιτήρησης απαγορεύεται ο εμβολιασμός των ζώων κατά 

του καταρροϊκού πυρετού. 

4. Απαγορεύεται η έξοδος ζώων των ευαίσθητων ειδών από την ζώνη προστασίας και 

επιτήρησης χωρίς την έγγραφη άδεια του αρμόδιου Τμήματος Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλ/νίας. 

5. Την εφαρμογή της παρούσας απόφασης αναθέτουμε στις οικείες Κτηνιατρικές 

Αρχές, επικουρούμενες στο έργο τους από τις Αστυνομικές, Λιμενικές, Δημοτικές, και 

Κοινοτικές Αρχές  .  

ΑΔΑ: ΩΒΙΩ7Λ6-ΖΔΦ



 3 

6. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης ή οι αρνούμενοι να συμμορφωθούν προς 

αυτή διώκονται σύμφωνα με το άρθρο 285 του Ποινικού Κώδικα.   

7. Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την ανάκλησή της. 

 

   Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
 
 
 
 
      ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
1. Υ.Π.Α.Α.Τ. Γεν.Δ/νση Κτηνιατρικής, Δνση Υγείας των Ζώων, Τμήμα Β’  

2. Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας , 

    - Γραφείο Περιφερειάρχη 

    - Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικονομίας 

   -  Γενική Διεύθυνση Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής 

    - Διεύθυνση Κτηνιατρικής 

     - Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Αιτωλ/νίας 

       Τμήμα Κτηνιατρικής,  Αγροτικά Κτηνιατρεία Αιτωλ/νίας    

3. Αστυνομική Δ/νση Αιτωλίας 

4. Αστυνομική Δ/νση Ακαρνανίας 

5. Λιμενικές Αρχές Αιτωλ/νίας 

6. Δήμοι-Δημοτικά Διαμερίσματα  ΠΕ Αιτωλ/νίας.  

 

ΑΔΑ: ΩΒΙΩ7Λ6-ΖΔΦ


		2014-07-02T08:42:58+0300
	Athens




